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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą

Warszawa, dnia 01.02.2017 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO NA USŁUGĘ FARMACEUTYCZNĄ DLA 
SZPITALA BIELAŃSKIEGO             
W WARSZAWIE (ZP-09/2017)
Sz.B./ZP/26/ZP-09/2017
W związku z zapytaniami uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego                         na usługę farmaceutyczną dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie (ZP-09/2017), na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2015 r., poz. 2164,                   z późn. zm.), dalej: ustawa Pzp, informuję:
SIWZ
1. Pytanie - W pkt 4.2. i 9.2 SIWZ określono, że „Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na dowolną ilość pakietów”. Jednocześnie, w pkt 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał, że nie dopuszcza składania ofert częściowych. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych w ramach niniejszego zamówienia.

odpowiedź - Zamawiający NIE DOPUSZCZA składania ofert częściowych.
2. Pytanie - Przekazany przez Zamawiającego wzór formularza specyfikacji cenowej nie zawiera kolumny z podanymi ilościami worków  dla poszczególnych rodzajów żywienia - ilości te są wskazane jedynie w treści opisu przedmiotu zamówienia. Proszę o informację czy dokonując wyceny zamówienia oraz uzupełniając formularz specyfikacji cenowej, należy brać pod uwagę ilości worków podane w opisie przedmiotu zamówienia.
odpowiedź - TAK.
3. Pytanie - Załączony do SIWZ formularz specyfikacji cenowej uniemożliwia rzetelną wycenę usługi, ponieważ podane zapotrzebowanie, jedynie w podziale na rodzaje worków tj. do żywienia pełnego, niepełnego i immunomodulującego jest zbyt ogólne. W OPZ wskazane są worki                          o różnych pojemnościach, co oznacza, że inna jest także cena ich zakupu także ze względu                     na okoliczność, że są dla różnych grup wiekowych, ponieważ rodzaj podawanych preparatów zależy od wieku pacjenta.  W ocenie Wykonawcy konieczne jest określenie w formularzu ilości worków wg rodzaju tj. do żywienia pełnego, niepełnego i immunomodulującego, wg pojemności, wg drogi podania i wg grupy wiekowej, ponieważ każde z tych kryteriów wpływa na cenę mieszaniny. Wykonawca proponuje modyfikację formularza specyfikacji cenowej w następujący sposób: Żywienie częściowe dla dorosłych poj. „x” ml, do podania obwodowego - „x” sztuk Żywienie częściowe dla dorosłych poj. „x” ml, do podania centralnego - „x” sztuk
odpowiedź - zapis jak w siwz.
4. Pytanie - Zgodnie z pkt 5 OPZ „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany jest do przesłania do Zamawiającego, najpóźniej następnego dnia po dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej, formularza specyfikacji cenowej w formie arkusza programu MS Excel (.xls) na adres e-mail: maria.bosinska@bielanski.med.pl; anna.debniak@bielanski.med.pl” Wykonawca prosi o uszczegółowienie, iż formularz specyfikacji cenowej ma być przesłany Zamawiającemu przez Wykonawcę następnego dnia roboczego po dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej, gdyż w przypadku dokonania wyboru oferty najkorzystniejszej w piątek dniem następnym jest sobota.

odpowiedź - terminy zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy Pzp.
5. Pytanie - Załącznik 3 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu:" Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przedmiotowej usługi tj.: magistra farmacji (poza Kierownikiem Apteki) oraz technika farmaceutę" na zapis: "Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przedmiotowej usługi tj.: magistra farmacji (poza Kierownikiem Apteki) oraz technika farmaceutę lub dwóch magistrów farmacji (poza Kierownikiem Apteki)".

odpowiedź - TAK.
UMOWA
1. Pytanie - § 1 ust. 2 - Zgodnie z § 1 ust. 2 wzoru umowy „Podstawą do wykonania mieszanin do ŻP będzie wystawiona przez Zamawiającego recepta, uzupełniona imienną pieczątką i podpisem osoby zlecającej i zawierająca następujące informacje (…)” Wskazać należy, że dla usługi farmaceutycznej właściwe jest zlecenie lekarskie, które mylnie utożsamiane jest z tzw. „receptą”. Niniejsze zlecenie nie spełnia wymogów dla recept określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 08 marca 2012 r. w sprawie recept lekarskich. Dlatego też konieczne jest modyfikacja § 1 ust. 2 wzoru umowy poprzez zastąpienie sformułowania „recepta” na „zlecenie lekarskie”. W konsekwencji, wnoszę również o wprowadzenie odpowiednich zmian w pozostałych postanowieniach SIWZ, ogłoszenia o zamówieniu oraz wzoru umowy w miejscach, w których odnoszą się do „recepty”.

odpowiedź - zapis jak w siwz.
2. Pytanie - § 1 ust. 3 - Zgodnie z § 1 ust. 3 wzoru umowy „Recepty w formie elektronicznej, jako dokument zaszyfrowany np. programem OpenGPG, będą przesyłane do Wykonawcy do godziny 12.00  przez Oddziały Zamawiającego”. Natomiast zgodnie z ust. 4 lit. b): „Dostawa odbywać się będzie do godziny 17.30 na podstawie przesłanej recepty, o której mowa w ust. 3 i 4. Miejscem odbioru dostaw w siedzibie Zamawiającego będzie: (…)  b). w pozostałe dni oraz po godz. 14.30            w dni robocze w Oddziale przez pełniącą dyżur pielęgniarkę,”
Zamawiający nie określił z jakich konkretnie oddziałów będą przesyłane recepty, ani na jakie dokładnie oddziały mieszaniny będą miały być dostarczone po godzinach pracy Apteki. Mając powyższe na uwadze wnoszę o doprecyzowanie z jakich oddziałów będą przesyłane recepty oraz wskazanie dokładnego miejsca dostaw mieszanin.

odpowiedź - każdy oddział szpitalny.
3. Pytanie - § 1 ust. 3 - W § 1 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający określił, że „Recepty w formie elektronicznej, jako dokument zaszyfrowany np. programem OpenGPG, będą przesyłane                           do Wykonawcy do godziny 12.00  przez Oddziały Zamawiającego”. Zgodnie z wiedzą Wykonawcy nie istnieje takie oprogramowanie jak OpenGPG. Do szyfrowania dokumentów przeznaczone są następujące programy:
- OpenPGP;
- GPG;

- GnuPG.

Mając powyższe na uwadze proszę o modyfikację § 1 ust. 3, poprzez wskazanie właściwej nazwy przykładowego programu do szyfrowania dokumentów.

odpowiedź - OpenPGP.
4. Pytanie - § 1 ust. 4 - Zgodnie z § 1 ust. 4 „Dostawa odbywać się będzie do godziny 17.30                        na podstawie przesłanej recepty, o której mowa w ust. 3 i 4. Miejscem odbioru dostaw w siedzibie Zamawiającego będzie: (…)” Pracownia Żywienia Pozajelitowego Wykonawcy pracuje                        do godziny 15.00, natomiast w związku z okolicznością, iż mieszaniny objęte zamówieniem dotyczą pacjentów dorosłych, nie ma przeciwwskazań medycznych, aby ich dostawa była realizowana dnia następnego w godzinach porannych po złożeniu zamówienia. Mając powyższe na uwadze wnoszę o modyfikację przedmiotowego postanowienia w następujący sposób: „Dostawa odbywać się będzie do godziny [-] dnia następnego po przesłaniu recepty, o której mowa w ust. 3. Miejscem odbioru dostaw w siedzibie Zamawiającego będzie: (…)
odpowiedź - zapis jak w siwz.
5. Pytanie - § 1 ust. 7 - W § 1 ust. 7 wzoru umowy Zamawiający określił, że „Zamawiający                         w wyjątkowych sytuacjach, zastrzega sobie prawo do wysłania dodatkowych recept, w trybie pilnym „CITO” (również w weekendy i dni ustawowo wolne od pracy) w godzinach 11 - 13:45. Termin dostawy  do 6. godzin od momentu złożenia zamówienia.” Zgodnie z § 1 ust. 3 wzoru umowy recepty mogą być przesyłane do godziny 12:00, zatem niezrozumiałym jest przesyłanie recept w trybie pilnym (CITO) już od godziny 11:00. Nadto w związku z okolicznością, iż Pracownia Żywienia Pozajelitowego Wykonawcy pracuje do godziny 15.00, w celu wykonania zamówień w trybie pilnym (CITO) konieczne jest, aby recepty te były przesyłane do godziny 13:00. Mając powyższe na uwadze wnoszę o następującą modyfikację § 1 ust. 7 wzoru umowy „Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach, zastrzega sobie prawo do wysłania dodatkowych recept, w trybie pilnym „CITO” (również w weekendy i dni ustawowo wolne od pracy) w godzinach                    12 - 13:00. Termin dostawy do 6. godzin od momentu złożenia zamówienia.”
odpowiedź - zapis jak w siwz.
6. Pytanie - § 1 ust. 9 - Zgodnie z § 1 ust. 9 wzoru umowy „Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia na oznakowanej odpowiednim kolorem etykiecie mieszaniny do ŻP następujących informacji: (…)” Wnoszę o wyjaśnienie i doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „etykieta oznakowana odpowiednim kolorem” oraz wskazanie jakie mieszaniny jakimi kolorami powinny być oznakowane.
odpowiedź - zapis jak w siwz. Wykonawca zobowiązany jest do oznakowania leków zgodnie                    z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.
7. Pytanie - § 3 ust. 5 - Zamawiający w § 3 ust. 5 wskazał: „Zamawiający jest uprawniony (bez konieczności sporządzania aneksu) do swobodnego dokonywania zmian ilościowych wskazanych  w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy, niepowodujących wzrostu całkowitej wartości umowy”. Takie postanowienie upoważnia Zamawiającego do zwiększenia ilości dostarczanych worków bez dodatkowego wynagrodzenia dla Wykonawcy, co oznaczałoby, że Wykonawca byłby zobowiązany do świadczenia bez zapłaty. Mając powyższe na uwadze należy dokonać modyfikacji § 3 ust. 5 poprzez wprowadzenie możliwości dokonywania zmian ilościowych wskazanych                      w Załączniku nr 1 kosztem zmian w innych pozycjach, a w przypadku zwiększenia zapotrzebowania wprowadzenie możliwości dokonania zmian ilościowych za jednoczesnym zwiększeniem wynagrodzenia Wykonawcy. Proponuję następujące brzmienie § 3 ust. 5:

„Zamawiający jest uprawniony (bez konieczności sporządzania aneksu) do dokonywania zmian ilościowych wskazanych w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy kosztem zmian ilościowych                     w innej pozycji, niepowodujących wzrostu całkowitej wartości umowy. W przypadku zwiększenia zapotrzebowania na dostawę mieszanin wskazanych w Załączniku nr 1 Zamawiający jest uprawniony do dokonania zmian ilościowych przy jednoczesnym zwiększeniu wynagrodzenia Wykonawcy, które zostanie obliczone na podstawie cen jednostkowych zamieszczonych                             w Załączniku nr 1”.

odpowiedź - zapis jak w siwz.
8. Pytanie - § 5 ust. 2 i 3 - Zgodnie z § 5 ust. 2 i 3 wzoru umowy:
„2. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych, wad jakościowych, nieprawidłowych warunków transportu lub błędów w identyfikacji leków/ mieszanin, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym  Wykonawcę (faksem lub e-mailem) opisując dokładnie stwierdzoną niezgodność. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pozbawiony wad przedmiot zamówienia    w ciągu 4. godzin od momentu przesłania reklamacji.” Zamawiający w ust. 2 nie określił czasu                w jakim może zgłaszać braki ilościowe, wady jakościowe dostarczonych mieszanin, nieprawidłowe warunki transportu lub błędy w identyfikacji, a pojęcie „niezwłocznie” jest pojęciem nieostrym. Powoduje to stan niepewności po stronie Wykonawcy i daje Zamawiającemu zupełną swobodę, co do czasu składania reklamacji. Zamawiający nie określił również kto z jego strony jest uprawniony do stwierdzenia braków ilościowych, wad jakościowych, nieprawidłowych warunków transportu lub błędów w identyfikacji mieszanin.  W związku z powyższym proszę                  o potwierdzenie, że do stwierdzenia braków ilościowych, nieprawidłowych warunków transportu lub błędów w identyfikacji mieszanin uprawnione są osoby, które będą dokonywały odbioru dostarczonego zamówienia oraz wnoszę o następującą zmianę postanowienia:
„2. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych, wad jakościowych, nieprawidłowych warunków transportu lub błędów w identyfikacji mieszanin, Zamawiający niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 2 godzin od momentu dostawy powiadomi o tym Wykonawcę (e-mailem) opisując dokładnie stwierdzoną niezgodność i potwierdzając zgłoszenie telefonicznie. W imieniu Zamawiającego do stwierdzenia braków ilościowych, nieprawidłowych warunków dostawy lub błędów w identyfikacji mieszanin uprawnione są osoby, które będą dokonywały odbioru dostarczonego zamówienia. Do stwierdzania wad jakościowych w imieniu Zamawiającego jest ……….” Zgodnie z ust. 3 Wykonawca będzie zobowiązany rozpatrzenia reklamacji i do dostarczenia przedmiotu zamówienia nawet w przypadku, gdy nie potwierdzi odbioru takiej reklamacji. Wykonawca w związku z awarią systemu lub innymi okolicznościami od niego niezależnymi może nie posiadać informacji o otrzymaniu reklamacji, a termin realizacji reklamacji będzie biegł bez względu na to czy Wykonawca będzie posiadać wiedzę o jej złożeniu. Nadto                   z doświadczenia Wykonawcy wynika, iż brak jest przeciwskazań aby termin dostarczenia towarów wolnych od wad wynosił 6 godzin. Mając powyższe na uwadze proponuję następujące brzmienie przedmiotowego ustępu:
„3. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia otrzymania reklamacji (e-mailem) oraz do jej rozpatrzenia i dostarczenia pozbawionego wad przedmiotu zamówienia                     w ciągu 6 godzin po potwierdzeniu jej otrzymania”.
odpowiedź - zapis jak w siwz. Niezwłocznie tj. bez zbędnej zwłoki.
9. Pytanie - § 7 ust. 3 - Zgodnie z § 7 ust. 3 wzoru umowy „Wykonawca oświadcza, że udostępniony przez niego program, o którym mowa w  § 1 ust. 4 jest zgodny z przepisami o ochronie danych osobowych, w tym spełnia wszystkie wymagania określone w § 7 rozporządzenia w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych.”
§ 1 ust. 4 wzoru umowy, do którego odsyła § 7 ust. 3 dotyczy sposobu dostawy mieszanin, natomiast sposób przesyłania recept został określony w § 1 ust. 3, zatem prawdopodobnie odesłanie powinno dotyczyć § 1 ust. 3. Programy GPG lub GnuPG są wolnym zamiennikiem oprogramowania kryptograficznego PGP służącego do szyfrowania poczty elektronicznej. Są to oprogramowania wolne, udostępniane na licencji i które mogą być uruchamiane, kopiowane, rozpowszechniane, analizowane oraz zmieniane i poprawiane przez użytkowników. Mając powyższe na uwadze Wykonawca może posiadać jedynie licencję na używanie takiego programu, zatem nie może ponosić odpowiedzialności za wymagania jakie są lub nie są spełniane przez program, gdyż nie jest jego autorem ani dostawcą. Odpowiedzialność za spełnianie wymagań                    w zakresie określonym przez Zamawiającego może ponosić producent tego programu, a nie Wykonawca będący jego użytkownikiem. Mając powyższe na uwadze wnoszę o modyfikację § 7 ust. 2 oraz innych postanowień wzoru umowy w zakresie w jakim odnoszą się                                       do odpowiedzialności Wykonawcy za spełnianie wymagań przez program, o którym mowa w § 1 ust. 3 wzoru umowy.

odpowiedź - § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca oświadcza, że udostępniony przez niego program, o którym mowa w  § 1 ust. 3 jest zgodny z przepisami o ochronie danych osobowych, w tym spełnia wszystkie wymagania określone w § 7 rozporządzenia w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych.”
10. Pytanie - § 8 - Zamawiający w § 8 wzoru umowy wskazał „Ocena realizacji zawartej umowy będzie prowadzona na zasadach określonych w obowiązującej w Szpitalu Bielańskim procedurze oceny wykonawców, prowadzonej w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Podstawowe założenia procedury oceny Wykonawców:
a) rozróżnia się dwie kategorie uchybień w realizacji umowy: uchybienie istotne 
i uchybienie o mniejszej randze (1 uchybienie istotne = 3 uchybienia o mniejszej randze),

b) gdy Wykonawca dopuści się 1 uchybienia istotnego lub 3 uchybień o mniejszej randze, Zamawiający wezwie go do należytego realizowania zawartej umowy oraz poinformuje                             o zagrożeniu jej rozwiązaniem, w przypadku popełnienia kolejnych uchybień.

c) gdy Wykonawca dopuści się 2 uchybień istotnych lub 6 uchybień o mniejszej randze, Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Podkreślić należy, że Zamawiający nie przedstawił Wykonawcom do zapoznania się procedury oceny wykonawców, prowadzonej w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania, o której mowa w § 8, wobec czego Wykonawcy nie są w stanie stwierdzić w jakim zakresie jest oceniana realizacja umowy oraz co Zamawiający rozumie pod pojęciem „uchybienia istotne” i „uchybienia  o mniejszej randze”.
Zamawiający jako podmiot tworzący SIWZ oraz postanowienia umowy powinien kwestie mogące rodzić rozbieżności interpretacyjne opisywać w sposób jak najbardziej szczegółowy, tak aby między stronami umowy nie dochodziło do sporów interpretacyjnych. Mając powyższe na uwadze wnoszę o zapewnienie możliwości zapoznania się z procedurą oceny wykonawców prowadzonej   w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania przed upływem terminu składania ofert. Wnoszę również o podanie czym jest uchybienie istotne, a czym jest uchybienie o niższej randze w ramach wyżej wskazanej procedury. 
odpowiedź - „Istotność” uchybienia rozpatrywana jest pod kątem zagrożenia, jakie ono niesie dla prawidłowej działalności Zamawiającego, w szczególności dla życia i zdrowia jego pacjentów.                 Za uchybienia istotne będą uznawane, w szczególności, następujące odstępstwa od właściwej realizacji zawartych umów:
Dostawa/usługa po terminie wynikającym z umowy; niezgodna z umową; niezgodna                                  z zamówieniem; niezapewniająca właściwych warunków transportu i przechowywania:

· powodująca konieczność odwołania/przesunięcia  zabiegu operacyjnego,

· wymuszająca konieczność zmiany sposobu leczenia,

· uniemożliwiająca kontynuowanie terapii,
Niewłaściwa jakość dostaw lub usług:

· dostawa produktów leczniczych lub wyrobów medycznych, które nie są dopuszczone                           do obrotu i  stosowania.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp. Zamawiający przedłuża termin składania ofert                  do dnia 06.02.2017 r. do godziny 11:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11.30.

    Z-ca DYREKTORA

    ds. Ekonomicznych

                  Elżbieta Błaszczyk
Sprawę prowadzi:

Iwona Jasińska

Z-ca Kierownika 

Działu Zamówień Publicznych

tel/fax 22 56-90-247    
                 Szpital Bielański			kancelaria	(22) 569 04 13


                 im. ks. Jerzego Popiełuszki		sekr.dyr.		(22) 569 03 53


                 Samodzielny Publiczny		fax.		(22) 834 18 20


                 Zakład Opieki Zdrowotnej		centrala		(22) 569 05 00


                 ul. Cegłowska 80			e-mail:	dyrektor@bielanski.med.pl


                 01-809 Warszawa			� HYPERLINK "http://www.bielanski.med.pl" �www.bielanski.med.pl�
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